melalui Ḥasan bin ‘Ali dan
Fāṭimah.9

Mengenai masa-masa kehidupan Ibn ‘Ajībah,
ada beberapa fase yang ia lalui. Hal ini
berdasarkan pada pembagian yang dilakukan oleh
beberapa peneliti yang membagi fase
kehidupannya menjadi tiga periode: pertama,
masa lahir yaitu dari 1747—1765 M atau 1160—
1178 H. Kedua, masa remaja, pada masa inilah ia
memulai pengembaraan intelektual, yaitu sekitar
tahun 1765—1794 M atau 1178—1208 H.
Ketiga, masa ini adalah masa keemasan dan
kejayaan intelektual dari Ibn ‘Ajībah, di mana ia
menjadi seorang mursyid tarekat yang memiliki
tingkat produktivitas yang sangat tinggi sehingga
ia sampai pada posisi iḥsān dan ini terjadi sekitar
1794—1809 M atau 1208—1224 H.10

Ibn ‘Ajībah adalah seorang keturunan nabi.11
Keluarga Ibn ‘Ajībah masyhur di kalangan
masyarakat pada saat itu sebagai keluarga yang
saleh. Salah satu ajaran yang ditanamkan ketika ia
kecil oleh keluarganya adalah untuk selalu
melaksanakan salat tepat pada waktunya.